ЧУВАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	20.02.2018

	№
	6/36

	деревня Чуваши

	О внесении изменений в решение Чувашевской сельской Думы
от 23.07.2013 № 6/42 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Чувашевское сельское поселение»

             На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 статьи 8 Устава муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, протеста Кирово-Чепецкой городской прокуратуры от 01.02.2018 № 02-03-2018  Чувашевская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Чувашевской сельской Думы от 23.07.2013 № 6/42 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»  следующие изменения:
1.1. часть 9 Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области изложить в следующей редакции:
«9.  Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете».
2. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования в информационном бюллетене.

	Глава Чувашевского сельского поселения
	Е.И. Жуйкова